



Birkballe og Nicholaisen ApS

Mørkevej 8
8410 Rønne
CVR-nr. 35829962

Årsrapport 02.04.2023 - 01.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.07.2024

Michael Søgaard Nicholaisen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023/24	7
Balance pr. 01.04.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Birkballe og Nicholaisen ApS

Mørkevej 8

8410 Rønde

CVR-nr.: 35829962

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 02.04.2023 - 01.04.2024

Direktion

Leif Birger Birkballe, direktør

Michael Søgaard Nicholaisen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel med køb og salg af brugte og nye landbrugsmaskiner, haveredskaber mv. samt hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 832 t.kr. mod et overskud på 1.585 t.kr. sidste år. Udviklingen tilskrives en afmatning i efterspørgslen efter selskabets produkter sammenholdt med sidste regnskabsår, dog anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	3.440.400	4.482.614
Personaleomkostninger	2	(2.250.458)	(2.311.916)
Af- og nedskrivninger		(97.884)	(101.719)
Driftsresultat		1.092.058	2.068.979
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	7.635
Andre finansielle indtægter		2.442	1.914
Andre finansielle omkostninger	3	(28.024)	(46.209)
Resultat før skat		1.066.476	2.032.319
Skat af årets resultat	4	(234.705)	(447.109)
Årets resultat		831.771	1.585.210
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	150.000
Overført resultat		831.771	1.435.210
Resultatdisponering		831.771	1.585.210

Balance pr. 01.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		269.382	357.266
Indretning af lejede lokaler		25.000	35.000
Materielle aktiver	5	294.382	392.266
Anlægsaktiver		294.382	392.266
Fremstillede varer og handelsvarer		8.259.837	5.854.045
Varebeholdninger		8.259.837	5.854.045
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.551.380	2.406.785
Andre tilgodehavender		3.068	3.068
Tilgodehavender		2.554.448	2.409.853
Likvide beholdninger		82.269	811.271
Omsætningsaktiver		10.896.554	9.075.169
Aktiver		11.190.936	9.467.435

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		2.460.000	2.460.000
Overført overskud eller underskud		5.887.076	5.055.305
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	150.000
Egenkapital		8.347.076	7.665.305
Udskudt skat		21.754	28.585
Hensatte forpligtelser		21.754	28.585
Skyldige sambeskatningsbidrag		241.536	450.617
Langfristede gældsforpligtelser		241.536	450.617
Bankgæld		751.564	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		487.648	402.538
Gæld til tilknyttede virksomheder		181.291	40.556
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		121.698	101.664
Skyldige sambeskatningsbidrag		450.617	100.000
Anden gæld		587.752	678.170
Kortfristede gældsforpligtelser		2.580.570	1.322.928
Gældsforpligtelser		2.822.106	1.773.545
Passiver		11.190.936	9.467.435
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.460.000	5.055.305	150.000	7.665.305
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(150.000)	(150.000)
Årets resultat	0	831.771	0	831.771
Egenkapital ultimo	2.460.000	5.887.076	0	8.347.076

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i selskabets bruttofortjeneste, omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet herunder lønrefusioner og indtægtsførsel af fordringer for samlet 192 t.kr. i 2023/24 mod 115 t.kr. i 2022/23.

2 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.154.259	2.202.678
Pensioner	75.334	80.905
Andre omkostninger til social sikring	17.260	23.997
Andre personaleomkostninger	3.605	4.336
	2.250.458	2.311.916
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	7

3 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.330	0
Renteomkostninger i øvrigt	22.294	46.209
Øvrige finansielle omkostninger	2.400	0
	28.024	46.209

4 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	241.536	450.617
Ændring af udskudt skat	(6.831)	(3.508)
	234.705	447.109

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	778.300	50.000
Kostpris ultimo	778.300	50.000
Af- og nedskrivninger primo	(421.034)	(15.000)
Årets afskrivninger	(87.884)	(10.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(508.918)	(25.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	269.382	25.000

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LBB Inv. & Landbrugsmaskiner ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 2.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel, der pr. 01.04.2024 har en samlet regnskabsmæssig værdi på 11.105 t.kr.
